

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2024 года

"___" _____ 2024 года

Обновление СКС по адресу: Чебоксары, Московский просп., 35, Чебоксары, ул. Николая Ильбекова, 6
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Работы по монтажу структурированных каельных систем (СКС) в Государственном автономное профессиональном образовательном учреждении Чувашской Республики «Чебоксарский техникум строительства и городского хозяйства» Министерства образования Чувашской Республики по адресу: г. Чебоксары, Московский просп., 35; г. Чебоксары, ул. Николая Ильбекова, д. 6
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	13 463 199,00 руб.
строительных работ	198 411,29 руб.
монтажных работ	13 264 787,71 руб.
Средства на оплату труда	2 586 642,94 руб.
Сметная трудоемкость	8 072,85 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Московский пр. 35 А(1-1-1)							
1	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		3,82	5 175,23	23 968,87
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	5 175,23
						ВСЕГО на физобъем (3,82)	23 559,41
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 23 556,90)	22 850,19
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 23 556,90)	12 014,02
						Итого с накладными и см. прибылью	58 833,08
2	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м		382	95,30	37 704,24
3	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		955	1,00	989,09
4	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахмер	шт		955	2,00	1 978,19
5	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		1,08	6 496,99	8 499,03
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	6 496,99
						ВСЕГО на физобъем (1,08)	8 354,56
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 8 310,89)	8 061,56
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 8 310,89)	4 238,55
						Итого с накладными и см. прибылью	20 799,14
6	сметная цена	Кабель-канал 100x50мм 638081 Legrand/Daccord	м		108	643,55	71 984,67
7	сметная цена	Тройник 100x50мм 638034 Legrand/Daccord	шт		6	682,44	4 240,82
8	сметная цена	Угол внутренний 90 град. 100x50мм 638011 Legrand/Daccord	шт		2	338,19	700,53
9	сметная цена	Заглушка 100x50мм 638035 Legrand/Daccord	шт		8	235,22	1 948,94
10	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		270	1,00	279,64
11	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахмер	шт		270	2,00	559,28
12	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		20	947,10	22 984,95
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	947,10
						ВСЕГО на физобъем (20)	22 618,04
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 21 276,47)	20 638,18
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 21 276,47)	10 851,00
						Итого с накладными и см. прибылью	54 474,13
13	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		2000	66,00	136 712,40

1	2	3	4	5	6	7	8
14	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		25	164,00	4 246,37
15	сметная цена	Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, с площадкой для маркировки, белая, 100шт NMC-CTN200-35-МК-WT-100 NIKOMAX	уп		2	165,00	341,78
16	ГЭСНм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м		1,44	8 718,58	15 064,90
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						8 718,58	
ВСЕГО на физобъем (1,44)						14 844,57	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 12 798,17)						12 414,22	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 12 798,17)						6 527,07	
Итого с накладными и см. прибылью						34 006,19	
17	сметная цена	Лоток проволочный 100x50x3000 FC5010 DKC	шт		48	455,56	22 647,53
18	сметная цена	Пластина для подвеса проволочного лотка на шпильке FC37311R DKC	шт		300	240,00	74 570,40
19	сметная цена	Шпилька M8x2000 CM200802 DKC	шт		39	231,39	9 346,37
20	сметная цена	Гайка DIN 6923 M8 с насечкой препятствующей откручиванию (100шт) CM100800 DKC	шт		450	7,31	3 406,94
21	сметная цена	Шайба M8 кузовная DIN9021 CM120800 DKC	шт		450	6,80	3 169,24
22	сметная цена	Комплект крепежный №1 для монтажа проволочного лотка CM350001 DKC	шт		144	53,20	7 934,29
23	сметная цена	Анкер M8 латунный разрезной (100 шт) CM410831 DKC	шт		168	86,32	15 019,47
24	ГЭСНм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		113,97	4 565,41	631 210,13
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 565,41	
ВСЕГО на физобъем (113,97)						622 135,09	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 532 033,39)						516 072,39	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 532 033,39)						271 337,03	
Итого с накладными и см. прибылью						1 418 619,55	
25	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		11397	66,00	779 055,61
26	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		10	4 805,14	57 979,44
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 805,14	
ВСЕГО на физобъем (10)						57 013,25	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 55 555,86)						53 889,18	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 55 555,86)						28 333,49	
Итого с накладными и см. прибылью						140 202,11	
27	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ-0 с протяжкой (100м) белая 81820 DKC	м		1000	129,50	134 123,15
28	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020M DKC	шт		3000	5,84	18 145,46
29	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		3000	1,00	3 107,10
30	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Daehner	шт		3000	2,00	6 214,20
31	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		10	1 916,05	23 072,97
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 916,05	
ВСЕГО на физобъем (10)						22 722,33	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 20 341,31)						19 731,07	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 20 341,31)						10 374,07	
Итого с накладными и см. прибылью						53 178,11	
32	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		10	733,07	8 728,39
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						733,07	

1	2	3	4	5	6	7	8
						ВСЕГО на физобъем (10)	8 609,34
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 6 935,01)	6 726,96
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 6 935,01)	3 536,86
						Итого с накладными и см. прибылью	18 992,21
33	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		2000	66,00	136 712,40
34	ГЭСН46-03-009-05	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 25 до 38 см	100 шт		0,25	23 698,04	7 056,42
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	23 698,04
						ВСЕГО на физобъем (0,25)	7 056,42
						Накладные расходы 103% ФОТ (от 6 142,21)	6 326,48
						Сметная прибыль 59% ФОТ (от 6 142,21)	3 623,90
						Итого с накладными и см. прибылью	17 006,80
35	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,4	31 024,42	14 780,71
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	31 024,42
						ВСЕГО на физобъем (0,4)	14 780,71
						Накладные расходы 103% ФОТ (от 12 811,47)	13 195,81
						Сметная прибыль 59% ФОТ (от 12 811,47)	7 558,77
						Итого с накладными и см. прибылью	35 535,29
36	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		53,6	1 655,84	107 383,52
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 655,84
						ВСЕГО на физобъем (53,6)	105 564,48
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 104 594,76)	94 135,28
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 104 594,76)	48 113,59
						Итого с накладными и см. прибылью	249 632,39
37	сметная цена	Суппорт с рамкой на 1 пост (45x45) в профиль для кабель-канала 100x50, 105x50 100007S	шт		32	152,73	5 061,84
38	сметная цена	NMC-PM2P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 2 порта	шт		28	162,00	4 697,94
39	сметная цена	NMC-PM1P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 1 порт	шт		3	142,00	441,21
40	сметная цена	Модуль Keystone, Кат.5е, RJ45/8P8C, 180 градусов, неэкр., белый NMC-KJUD2-VI-WT NIKOMAX	шт		59	110,00	6 721,69
41	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 1 порт, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, со шторкой, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		35	383,00	13 883,56
42	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		87	632,00	56 946,93
43	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		244	1,00	252,71
44	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		244	2,00	505,42
45	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт		13	303,53	4 829,65
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	303,53
						ВСЕГО на физобъем (13)	4 749,52
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 4 657,02)	4 191,32
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 4 657,02)	2 142,23
						Итого с накладными и см. прибылью	11 163,20
46	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16А, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01
47	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		6	10 834,00	67 324,64
48	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, уп-ка 50шт	шт		72	23,32	1 738,98

1	2	3	4	5	6	7	8
49	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		6	65 450,09	406 719,95
50	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		6	648,00	4 026,80
51	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		1072	69,09	89 753,20
Коэффициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						69,09	
ВСЕГО на физобъем (1072)						88 218,96	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 88 218,96)						79 397,06	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 88 218,96)						40 580,72	
Итого с накладными и см. прибылью						209 730,98	
52	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020-GY-10	шт		268	110,00	30 532,44
53	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005-GY-10	шт		268	55,00	15 266,22
54	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		2,68	2 655,22	32 361,29
Коэффициенты к позиции:						3,3401325	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						2 655,22	
ВСЕГО на физобъем (2,68)						32 198,41	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 14 230,68)						15 796,05	
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 14 230,68)						7 399,95	
Итого с накладными и см. прибылью						55 557,29	
55	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		2,68	4 063,00	33 324,19
Коэффициенты к позиции:						2,226755	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 063,00	
ВСЕГО на физобъем (2,68)						33 179,40	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 13 620,77)						15 119,05	
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 13 620,77)						7 082,80	
Итого с накладными и см. прибылью						55 526,04	
Итого по разделу 1 Московский пр. 35 А(1-1-1) :							
Итого прямые затраты (справочно)							3 174 492,11
в том числе:							
Оплата труда рабочих							904 061,08
Эксплуатация машин							80 296,73
Оплата труда машинистов (Отм)							21 022,79
Материалы							2 169 111,51
Строительные работы							52 542,09
в том числе:							
оплата труда							18 953,68
эксплуатация машин и механизмов							2 883,45
накладные расходы							19 522,29
сметная прибыль							11 182,67
Монтажные работы							4 474 208,87
в том числе:							
оплата труда							885 107,40
эксплуатация машин и механизмов							77 413,28
оплата труда машинистов (Отм)							21 022,79
материалы							2 169 111,51
накладные расходы							869 022,51
сметная прибыль							452 531,38
Итого ФОТ (справочно)							925 083,87
Итого накладные расходы (справочно)							888 544,80
Итого сметная прибыль (справочно)							463 714,05
Итого по разделу 1 Московский пр. 35 А(1-1-1)							4 526 750,96
Раздел 2. Московский пр. 35 1-2-1							
56	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		2,36	5 394,81	15 344,70
Коэффициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						5 394,81	
ВСЕГО на физобъем (2,36)						15 091,74	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 14 553,48)						14 116,88	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 14 553,48)						7 422,27	
Итого с накладными и см. прибылью						36 883,85	

1	2	3	4	5	6	7	8
57	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м		236	95,30	23 293,72
58	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		1720	1,00	1 781,40
59	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахлер	шт		1720	2,00	3 562,81
60	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		1,56	6 798,09	12 762,86
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						6 798,09	
ВСЕГО на физобъем (1,56)						12 554,18	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 12 004,61)						11 644,47	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 12 004,61)						6 122,35	
Итого с накладными и см. прибылью						30 529,68	
61	сметная цена	Кабель-канал 100x50мм 638081 Legrand/Daccord	м		156	643,55	103 977,86
62	сметная цена	Тройник 100x50мм 638034 Legrand/Daccord	шт		6	682,44	4 240,82
63	сметная цена	Угол внутренний 90 град. 100x50мм 638011 Legrand/Daccord	шт		16	338,19	5 604,21
64	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		390	1,00	403,92
65	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахлер	шт		390	2,00	807,85
66	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		15	1 015,16	18 296,07
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 015,16	
ВСЕГО на физобъем (15)						18 020,89	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 15 957,34)						15 478,62	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 15 957,34)						8 138,24	
Итого с накладными и см. прибылью						41 912,93	
67	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		1500	66,00	102 534,30
68	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		25	164,00	4 246,37
69	сметная цена	Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, с площадкой для маркировки, белая, 100шт NMC-CTN200-35-МК-WT-100 NIKOMAX	уп		2	165,00	341,78
70	ГЭСНм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м		0,78	8 718,58	8 160,15
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						8 718,58	
ВСЕГО на физобъем (0,78)						8 040,80	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 6 932,34)						6 724,37	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 6 932,34)						3 535,49	
Итого с накладными и см. прибылью						18 420,01	
71	сметная цена	Лоток проволочный 100x50x3000 FC5010 DKC	шт		26	455,56	12 267,41
72	сметная цена	Пластина для подвеса проволочного лотка на шпильке FC37311R DKC	шт		160	240,00	39 770,88
73	сметная цена	Шпилька M8x2000 CM200802 DKC	шт		20	231,39	4 793,01
74	сметная цена	Гайка DIN 6923 M8 с насечкой препятствующей откручиванию (100шт) CM100800 DKC	шт		240	7,31	1 817,03
75	сметная цена	Шайба M8 кузовная DIN9021 CM120800 DKC	шт		240	6,80	1 690,26
76	сметная цена	Комплект крепежный №1 для монтажа проволочного лотка CM350001 DKC	шт		78	53,20	4 297,74
77	сметная цена	Анкер M8 латунный разрезной (100 шт) CM410831 DKC	шт		85	86,32	7 599,14
78	ГЭСНм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		62,33	4 486,34	340 103,83
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 486,34	
ВСЕГО на физобъем (62,33)						335 140,71	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 290 968,16)						282 239,12	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 290 968,16)						148 393,76	
Итого с накладными и см. прибылью						770 736,71	
79	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		6233	66,00	426 064,19

1	2	3	4	5	6	7	8
80	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		13	4 805,10	75 372,72
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 805,10	
ВСЕГО на физобъем (13)						74 116,67	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 72 222,61)						70 055,93	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 72 222,61)						36 833,53	
Итого с накладными и см. прибылью						182 262,18	
81	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ с протяжкой (100м) белая 81820 ДКС	м		1300	129,50	174 360,10
82	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020М ДКС	шт		3900	5,84	23 589,10
83	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		3900	1,00	4 039,23
84	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		3900	2,00	8 078,46
85	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		15	1 916,05	34 609,46
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 916,05	
ВСЕГО на физобъем (15)						34 083,50	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 30 511,95)						29 596,59	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 30 511,95)						15 561,09	
Итого с накладными и см. прибылью						79 767,14	
86	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		15	733,07	13 092,59
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						733,07	
ВСЕГО на физобъем (15)						12 914,02	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 10 402,51)						10 090,43	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 10 402,51)						5 305,28	
Итого с накладными и см. прибылью						28 488,30	
87	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		3000	66,00	205 068,60
88	ГЭСН46-03-009-05	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 25 до 38 см	100 шт		0,4	23 698,04	11 290,27
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						23 698,04	
ВСЕГО на физобъем (0,4)						11 290,27	
Накладные расходы 103% ФОТ (от 9 827,54)						10 122,37	
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 9 827,54)						5 798,25	
Итого с накладными и см. прибылью						27 210,89	
89	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,06	31 024,42	2 217,11
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						31 024,42	
ВСЕГО на физобъем (0,06)						2 217,11	
Накладные расходы 103% ФОТ (от 1 921,72)						1 979,37	
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 1 921,72)						1 133,81	
Итого с накладными и см. прибылью						5 330,29	
90	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		39,4	1 655,84	78 934,90
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 655,84	
ВСЕГО на физобъем (39,4)						77 597,77	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 76 884,95)						69 196,46	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 76 884,95)						35 367,08	
Итого с накладными и см. прибылью						183 498,44	
91	сметная цена	Суппорт с рамкой на 1 пост (45x45) в профиль для кабель-канала 100x50, 105x50 100007S	шт		45	152,73	7 118,21
92	сметная цена	NMC-PM2P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 2 порта	шт		40	162,00	6 711,34

1	2	3	4	5	6	7	8
93	сметная цена	NMC-PM1P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 1 порт	шт		5	142,00	735,35
94	сметная цена	Модуль Keystone, Кат.5е, RJ45/8P8C, 180 градусов, неэкран., белый NMC-KJUD2-VI-WT NIKOMAX	шт		85	110,00	9 683,80
95	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 1 порт, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT- TOOL/110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, со шторкой, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		32	383,00	12 693,54
96	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT- TOOL/110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		40	632,00	26 182,50
97	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		144	1,00	149,14
98	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		144	2,00	298,28
99	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт		1	944,20	1 259,40
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						944,20	
ВСЕГО на физобъем (1)						1 245,28	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 938,24)						910,09	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 938,24)						478,50	
Итого с накладными и см. прибылью						2 647,99	
100	сметная цена	Шкаф телекоммуникационный напольный ЭКОНОМ 24U (600 × 600) дверь стекло, дверь металлШкаф настенный ЦМО ШРН-Э-9.650	шт		1	41 890,00	43 385,47
101	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт		16	303,53	5 944,19
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						303,53	
ВСЕГО на физобъем (16)						5 845,57	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 5 731,72)						5 158,55	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 5 731,72)						2 636,59	
Итого с накладными и см. прибылью						13 739,33	
102	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16A, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01
103	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		5	65 450,09	338 933,29
104	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		5	648,00	3 355,67
105	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		5	10 834,00	56 103,87
106	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, уп-ка 50шт	шт		60	23,32	1 449,15
107	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		788	69,09	65 975,30
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						69,09	
ВСЕГО на физобъем (788)						64 847,52	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 64 847,52)						58 362,77	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 64 847,52)						29 829,86	
Итого с накладными и см. прибылью						154 167,93	
108	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020- GY-10	шт		197	110,00	22 443,62
109	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005- GY-10	шт		197	55,00	11 221,81
110	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		1,97	2 655,22	23 787,97
Кoeffициенты к позиции:						3,3401325	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						2 655,22	
ВСЕГО на физобъем (1,97)						23 668,24	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 10 460,62)						11 611,29	

1	2	3	4	5	6	7	8
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 10 460,62)	5 439,52
						Итого с накладными и см. прибылью	40 838,78
111	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		1,97	4 063,00	24 495,76
						Коэффициенты к позиции:	2,226755
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 063,00
						ВСЕГО на физобъем (1,97)	24 389,33
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 10 012,28)	11 113,63
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 10 012,28)	5 206,39
						Итого с накладными и см. прибылью	40 815,78
Итого по разделу 2 Московский пр. 35 1-2-1 :							
Итого прямые затраты (справочно)							2 440 578,52
в том числе:							
Оплата труда рабочих							620 311,48
Эксплуатация машин							52 345,57
Оплата труда машинистов (Отм)							13 866,11
Материалы							1 754 055,36
Строительные работы							32 541,18
в том числе:							
оплата труда							11 749,26
эксплуатация машин и механизмов							1 758,12
накладные расходы							12 101,74
сметная прибыль							6 932,06
Монтажные работы							3 333 640,29
в том числе:							
оплата труда							608 562,22
эксплуатация машин и механизмов							50 587,45
оплата труда машинистов (Отм)							13 866,11
материалы							1 754 055,36
накладные расходы							596 299,20
сметная прибыль							310 269,95
Итого ФОТ (справочно)							634 177,59
Итого накладные расходы (справочно)							608 400,94
Итого сметная прибыль (справочно)							317 202,01
Итого по разделу 2 Московский пр. 35 1-2-1							3 366 181,47
Раздел 3. Московский пр. 35 1-3-1							
112	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,12	5 394,81	780,25
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	5 394,81
						ВСЕГО на физобъем (0,12)	767,39
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 740,01)	717,81
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 740,01)	377,41
						Итого с накладными и см. прибылью	1 875,47
113	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м		12	95,30	1 184,43
114	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		60	1,00	62,14
115	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		60	2,00	124,28
116	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		0,3	1 015,16	365,91
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 015,16
						ВСЕГО на физобъем (0,3)	360,41
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 319,15)	309,58
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 319,15)	162,77
						Итого с накладными и см. прибылью	838,26
117	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		30	66,00	2 050,69
118	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		2	164,00	339,71
119	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		0,75	4 805,14	4 348,45
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 805,14
						ВСЕГО на физобъем (0,75)	4 275,99
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 4 166,69)	4 041,69

1	2	3	4	5	6	7	8
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 4 166,69)	2 125,01
						Итого с накладными и см. прибылью	10 515,15
120	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ-0 с протяжкой (100м) белая 81820 DKC	м		75	129,50	10 059,24
121	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020M DKC	шт		225	5,84	1 360,91
122	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		225	1,00	233,03
123	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahtner	шт		225	2,00	466,07
124	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,75	1 916,05	1 730,48
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 916,05
						ВСЕГО на физобъем (0,75)	1 704,18
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 525,60)	1 479,83
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 525,60)	778,06
						Итого с накладными и см. прибылью	3 988,37
125	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		0,75	733,07	654,64
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	733,07
						ВСЕГО на физобъем (0,75)	645,71
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 520,12)	504,52
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 520,12)	265,26
						Итого с накладными и см. прибылью	1 424,42
126	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		150	66,00	10 253,43
127	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,02	31 024,42	739,03
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	31 024,42
						ВСЕГО на физобъем (0,02)	739,03
						Накладные расходы 103% ФОТ (от 640,57)	659,79
						Сметная прибыль 59% ФОТ (от 640,57)	377,94
						Итого с накладными и см. прибылью	1 776,76
128	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		1,2	1 655,84	2 404,10
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 655,84
						ВСЕГО на физобъем (1,2)	2 363,38
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 2 341,67)	2 107,50
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 2 341,67)	1 077,17
						Итого с накладными и см. прибылью	5 588,77
129	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		3	632,00	1 963,69
130	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		6	1,00	6,21
131	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahtner	шт		6	2,00	12,43
132	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт		1	944,20	1 259,40
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	944,20
						ВСЕГО на физобъем (1)	1 245,28
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 938,24)	910,09
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 938,24)	478,50
						Итого с накладными и см. прибылью	2 647,99
133	сметная цена	Шкаф настенный ЦМО ШРН-Э-9.650	шт		1	14 390,00	14 903,72
134	сметная цена	10x61Б Дюбель-U	шт		4	2,50	10,36
135	сметная цена	6,3x50 DIN 7982 Саморез с потайной головкой, оц.	шт		4	8,07	33,43
136	сметная цена	6 DIN 9021/ГОСТ 6958-70 Шайба увелич. кузовная плоская, оц.	шт		4	2,00	8,29

1	2	3	4	5	6	7	8
137	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЗ), масса: до 5 кг	шт		4	303,53	1 486,05
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	303,53
						ВСЕГО на физобъем (4)	1 461,40
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 432,94)	1 289,65
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 1 432,94)	659,15
						Итого с накладными и см. прибылью	3 434,85
138	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16A, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01
139	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		1	65 450,09	67 786,66
140	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5e (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, незранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		1	10 834,00	11 220,77
141	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, ул-ка 50шт	шт		12	23,32	289,83
142	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		1	648,00	671,13
143	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		24	69,09	2 009,40
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	69,09
						ВСЕГО на физобъем (24)	1 975,05
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 975,05)	1 777,55
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 1 975,05)	908,52
						Итого с накладными и см. прибылью	4 695,47
144	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020-GY-10	шт		6	110,00	683,56
145	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005-GY-10	шт		6	55,00	341,78
146	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		0,06	2 655,22	724,50
						Кoeffициенты к позиции:	3,3401325
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	2 655,22
						ВСЕГО на физобъем (0,06)	720,85
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 318,59)	353,63
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 318,59)	165,67
						Итого с накладными и см. прибылью	1 243,80
147	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		0,06	4 063,00	746,07
						Кoeffициенты к позиции:	2,226755
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 063,00
						ВСЕГО на физобъем (0,06)	742,83
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 304,95)	338,49
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 304,95)	158,57
						Итого с накладными и см. прибылью	1 243,13
Итого по разделу 3 Московский пр. 35 1-3-1 :							
Итого прямые затраты (справочно)							145 550,08
в том числе:							
Оплата труда рабочих							14 831,03
Эксплуатация машин							1 302,48
Оплата труда машинистов (Отм)							392,55
Материалы							129 024,02
Строительные работы							1 776,76
в том числе:							
оплата труда							640,57
эксплуатация машин и механизмов							98,46
накладные расходы							659,79
сметная прибыль							377,94
Монтажные работы							165 797,48
в том числе:							
оплата труда							14 190,46
эксплуатация машин и механизмов							1 204,02

1	2	3	4	5	6	7	8
	оплата труда машинистов (Отм)						392,55
	материалы						129 024,02
	накладные расходы						13 830,34
	сметная прибыль						7 156,09
	Итого ФОТ (справочно)						15 223,58
	Итого накладные расходы (справочно)						14 490,13
	Итого сметная прибыль (справочно)						7 534,03
	Итого по разделу 3 Московский пр. 35 1-3-1						167 574,24
Раздел 4. Ильбекова д.6 2-2-1							
148	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		1,24	5 394,81	8 062,47
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	5 394,81
						ВСЕГО на физобъем (1,24)	7 929,56
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 7 646,74)	7 417,34
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 7 646,74)	3 899,84
						Итого с накладными и см. прибылью	19 379,65
149	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м		124	95,30	12 239,07
150	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		620	1,00	642,13
151	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		620	2,00	1 284,27
152	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		3	1 015,16	3 659,22
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 015,16
						ВСЕГО на физобъем (3)	3 604,18
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 3 191,47)	3 095,73
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 3 191,47)	1 627,65
						Итого с накладными и см. прибылью	8 382,60
153	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		300	66,00	20 506,86
154	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		5	164,00	849,27
155	сметная цена	Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, с площадкой для маркировки, белая, 100шт NMC-CTN200-35-МК-WT-100 NIKOMAX	уп		1	165,00	170,89
156	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		14	4 805,14	81 171,20
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 805,14
						ВСЕГО на физобъем (14)	79 818,54
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 77 778,20)	75 444,85
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 77 778,20)	39 666,88
						Итого с накладными и см. прибылью	196 282,93
157	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ с протяжкой (100м) белая 81820 DKC	м		1400	129,50	187 772,41
158	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020M DKC	шт		4200	5,84	25 403,65
159	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		4200	1,00	4 349,94
160	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		4200	2,00	8 699,88
161	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		12,78	1 916,05	29 487,24
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 916,05
						ВСЕГО на физобъем (12,78)	29 039,12
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 25 996,18)	25 216,29
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 25 996,18)	13 258,05
						Итого с накладными и см. прибылью	67 961,58
162	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		12,78	733,07	11 154,88
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	733,07
						ВСЕГО на физобъем (12,78)	11 002,73

1	2	3	4	5	6	7	8
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 8 862,94)	8 597,05
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 8 862,94)	4 520,10
						Итого с накладными и см. прибылью	24 272,03
163	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(А)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		2556	66,00	174 718,45
164	ГЭСН46-03-009-05	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 25 до 38 см	100 шт		0,04	23 698,04	1 129,02
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	23 698,04
						ВСЕГО на физобъем (0,04)	1 129,02
						Накладные расходы 103% ФОТ (от 982,75)	1 012,23
						Сметная прибыль 59% ФОТ (от 982,75)	579,82
						Итого с накладными и см. прибылью	2 721,07
165	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,18	31 024,42	6 651,32
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	31 024,42
						ВСЕГО на физобъем (0,18)	6 651,32
						Накладные расходы 103% ФОТ (от 5 765,16)	5 938,11
						Сметная прибыль 59% ФОТ (от 5 765,16)	3 401,44
						Итого с накладными и см. прибылью	15 990,87
166	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		13,6	1 655,84	27 246,57
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 655,84
						ВСЕГО на физобъем (13,6)	26 785,02
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 26 538,97)	23 885,07
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 26 538,97)	12 207,93
						Итого с накладными и см. прибылью	63 339,57
167	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 1 порт, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незранированная, со шторкой, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		28	383,00	11 106,85
168	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		20	632,00	13 091,25
169	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		136	1,00	140,86
170	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		136	2,00	281,71
171	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт		1	944,20	1 259,40
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	944,20
						ВСЕГО на физобъем (1)	1 245,28
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 938,24)	910,09
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 938,24)	478,50
						Итого с накладными и см. прибылью	2 647,99
172	сметная цена	Шкаф настенный ЦМО ШРН-Э-9.650	шт		1	14 390,00	14 903,72
173	сметная цена	10x61Б Дюбель-U	шт		4	2,50	10,36
174	сметная цена	6,3x50 DIN 7982 Саморез с потайной головкой, оц.	шт		4	8,07	33,43
175	сметная цена	6 DIN 9021/ГОСТ 6958-70 Шайба увелич. кузовная плоская, оц.	шт		4	2,00	8,29
176	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт		7	303,53	2 600,58
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	303,53
						ВСЕГО на физобъем (7)	2 557,43
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 2 507,62)	2 256,86
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 2 507,62)	1 153,51
						Итого с накладными и см. прибылью	6 010,95
177	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16А, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01

1	2	3	4	5	6	7	8
178	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5e (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, неэкранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		2	10 834,00	22 441,55
179	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, уп-ка 50шт	шт		24	23,32	579,66
180	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		2	65 450,09	135 573,32
181	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		2	648,00	1 342,27
182	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		272	69,09	22 773,20
Коэффициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						69,09	
ВСЕГО на физобъем (272)						22 383,91	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 22 383,91)						20 145,52	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 22 383,91)						10 296,60	
Итого с накладными и см. прибылью						53 215,32	
183	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020-GY-10	шт		68	110,00	7 747,04
184	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005-GY-10	шт		68	55,00	3 873,52
185	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		0,68	2 655,22	8 211,08
Коэффициенты к позиции:						3,3401325	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						2 655,22	
ВСЕГО на физобъем (0,68)						8 169,75	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 3 610,77)						4 007,95	
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 3 610,77)						1 877,60	
Итого с накладными и см. прибылью						14 096,63	
186	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		0,68	4 063,00	8 455,39
Коэффициенты к позиции:						2,226755	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 063,00	
ВСЕГО на физобъем (0,68)						8 418,65	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 3 456,01)						3 836,17	
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 3 456,01)						1 797,13	
Итого с накладными и см. прибылью						14 088,69	
Итого по разделу 4 Ильбекова д.6 2-2-1 :							
Итого прямые затраты (справочно)							863 868,23
в том числе:							
Оплата труда рабочих							186 552,80
Эксплуатация машин							11 960,08
Оплата труда машинистов (Отм)							3 106,16
Материалы							662 249,19
Строительные работы							18 711,94
в том числе:							
оплата труда							6 747,91
эксплуатация машин и механизмов							1 032,43
накладные расходы							6 950,34
сметная прибыль							3 981,26
Монтажные работы							1 121 684,60
в том числе:							
оплата труда							179 804,89
эксплуатация машин и механизмов							10 927,65
оплата труда машинистов (Отм)							3 106,16
материалы							662 249,19
накладные расходы							174 812,92
сметная прибыль							90 783,79
Итого ФОТ (справочно)							189 658,96
Итого накладные расходы (справочно)							181 763,26
Итого сметная прибыль (справочно)							94 765,05
Итого по разделу 4 Ильбекова д.6 2-2-1							1 140 396,54
Раздел 5. Ильбекова д.6(2-1-0)							

1	2	3	4	5	6	7	8
187	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		4,38	5 394,81	28 478,72
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	5 394,81
						ВСЕГО на физобъем (4,38)	28 009,24
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 27 010,27)	26 199,96
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 27 010,27)	13 775,24
						Итого с накладными и см. прибылью	68 453,92
188	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м			95,30	43 231,57
189	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		1095	1,00	1 134,09
190	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahtner	шт		1095	2,00	2 268,18
191	ГЭСНм08-02-390-03	Короба пластмассовые: шириной до 120 мм	100 м		0,72	6 798,43	5 890,81
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	6 798,43
						ВСЕГО на физобъем (0,72)	5 794,49
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 5 540,59)	5 374,37
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 5 540,59)	2 825,70
						Итого с накладными и см. прибылью	14 090,88
192	сметная цена	Кабель-канал 100x50мм 638081 Legrand/Daccord	м		72	643,55	47 989,78
193	сметная цена	Угол плоский 100x50мм 638013 Legrand/Daccord	шт		6	617,06	3 834,53
194	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		180	1,00	186,43
195	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahtner	шт		180	2,00	372,85
196	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		10,5	1 015,16	12 807,27
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 015,16
						ВСЕГО на физобъем (10,5)	12 614,64
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 11 170,15)	10 835,05
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 11 170,15)	5 696,78
						Итого с накладными и см. прибылью	29 339,10
197	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		1050	66,00	71 774,01
198	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		25	164,00	4 246,37
199	сметная цена	Стяжка нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3,5мм, с площадкой для маркировки, белая, 100шт NMC-CTN200-35-МК-WT-100 NIKOMAX	уп		2	165,00	341,78
200	ГЭСНм08-02-396-06	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 3 м	100 м		1,38	8 718,58	14 437,19
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	8 718,58
						ВСЕГО на физобъем (1,38)	14 226,04
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 12 264,91)	11 896,96
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 12 264,91)	6 255,10
						Итого с накладными и см. прибылью	32 589,25
201	сметная цена	Лоток проволочный 100x50x3000 FC5010 DKC	шт		64	455,56	30 196,70
202	сметная цена	Пластина для подвеса проволочного лотка на шпильке FC37311R DKC	шт		384	240,00	95 450,11
203	сметная цена	Шпилька M8x2000 CM200802 DKC	шт		48	231,39	11 503,23
204	сметная цена	Гайка DIN 6923 M8 с насечкой препятствующей откручиванию (100шт) CM100800 DKC	шт		576	7,31	4 360,88
205	сметная цена	Шайба M8 кузовная DIN9021 CM120800 DKC	шт		576	6,80	4 056,63
206	сметная цена	Комплект крепежный №1 для монтажа проволочного лотка CM350001 DKC	шт		192	53,20	10 579,05
207	сметная цена	Анкер M8 латунный разрезной (100 шт) CM410831 DKC	шт		220	86,32	19 668,36
208	ГЭСНм08-02-402-01	Кабель трех-пятижильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок: в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		80,43	4 563,29	445 276,40
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 563,29
						ВСЕГО на физобъем (80,43)	438 872,03
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 375 462,37)	364 198,50
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 375 462,37)	191 485,81

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого с накладными и см. прибылью						1 000 960,71	
209	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		8043	66,00	549 788,92
210	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		12	4 664,42	67 826,46
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 664,42	
ВСЕГО на физобъем (12)						66 667,03	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 66 667,03)						64 667,02	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 66 667,03)						34 000,19	
Итого с накладными и см. прибылью						166 493,67	
211	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ с протяжкой (100м) белая 81820 DKC	м		1200	129,50	160 947,78
212	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020M DKC	шт		3600	5,84	21 774,56
213	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		3600	1,00	3 728,52
214	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахпег	шт		3600	2,00	7 457,04
215	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		18,17	1 840,09	40 494,10
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 840,09	
ВСЕГО на физобъем (18,17)						39 856,98	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 36 960,15)						35 851,35	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 36 960,15)						18 849,68	
Итого с накладными и см. прибылью						95 195,13	
216	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		18,17	599,18	13 339,84
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						599,18	
ВСЕГО на физобъем (18,17)						13 123,53	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 12 600,91)						12 222,88	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 12 600,91)						6 426,46	
Итого с накладными и см. прибылью						31 989,18	
217	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		3634	66,00	248 406,43
218	ГЭСН46-03-009-05	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 25 до 38 см	100 шт		0,32	23 698,04	9 032,21
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						23 698,04	
ВСЕГО на физобъем (0,32)						9 032,21	
Накладные расходы 103% ФОТ (от 7 862,03)						8 097,89	
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 7 862,03)						4 638,60	
Итого с накладными и см. прибылью						21 768,70	
219	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,6	31 024,42	22 171,08
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						31 024,42	
ВСЕГО на физобъем (0,6)						22 171,08	
Накладные расходы 103% ФОТ (от 19 217,21)						19 793,73	
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 19 217,21)						11 338,15	
Итого с накладными и см. прибылью						53 302,96	
220	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		44,2	1 655,84	88 551,33
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 655,84	
ВСЕГО на физобъем (44,2)						87 051,30	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 86 251,65)						77 626,49	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 86 251,65)						39 675,76	

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого с накладными и см. прибылью						205 853,58	
221	сметная цена	Суппорт с рамкой на 1 пост (45x45) в профиль для кабель-канала 100x50, 105x50 100007S	шт		28	152,73	4 429,11
222	сметная цена	NMC-PM2P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 2 порта	шт		23	162,00	3 859,02
223	сметная цена	NMC-PM1P-PF-WT Вставка формата Mosaic 45x45 мм, 1 порт	шт		5	142,00	735,35
224	сметная цена	Модуль Keystone, Кат.5е, RJ45/8P8C, 180 градусов, незкран., белый NMC-KJUD2-VI-WT NIKOMAX	шт		51	110,00	5 810,28
225	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 1 порт, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незкранированная, со шторкой, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		12	383,00	4 760,08
226	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незкранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		79	632,00	51 710,43
227	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		182	1,00	188,50
228	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахлер	шт		182	2,00	376,99
229	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвижные блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт		16	303,53	5 944,19
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						303,53	
ВСЕГО на физобъем (16)						5 845,57	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 5 731,72)						5 158,55	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 5 731,72)						2 636,59	
Итого с накладными и см. прибылью						13 739,33	
230	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16A, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01
231	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, незкранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		5	10 834,00	56 103,87
232	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, уп-ка 50шт	шт		60	23,32	1 449,15
233	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		5	65 450,09	338 933,29
234	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		5	648,00	3 355,67
235	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		884	69,09	74 012,90
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						69,09	
ВСЕГО на физобъем (884)						72 747,72	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 72 747,72)						65 472,95	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 72 747,72)						33 463,95	
Итого с накладными и см. прибылью						172 949,80	
236	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020-GY-10	шт		221	110,00	25 177,87
237	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005-GY-10	шт		221	55,00	12 588,93
238	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		2,21	2 655,22	26 686,00
Кoeffициенты к позиции:						3,3401325	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						2 655,22	
ВСЕГО на физобъем (2,21)						26 551,68	
Накладные расходы 111% ФОТ (от 11 735,00)						13 025,85	
Сметная прибыль 52% ФОТ (от 11 735,00)						6 102,20	
Итого с накладными и см. прибылью						45 814,05	
239	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		2,21	4 063,00	27 480,01
Кoeffициенты к позиции:						2,226755	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						4 063,00	
ВСЕГО на физобъем (2,21)						27 360,62	

1	2	3	4	5	6	7	8
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 11 232,05)	12 467,58
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 11 232,05)	5 840,67
						Итого с накладными и см. прибылью	45 788,26
Итого по разделу 5 Ильбекова д.6(2-1-0) :							
						Итого прямые затраты (справочно)	2 739 440,86
						в том числе:	
						Оплата труда рабочих	746 078,68
						Эксплуатация машин	64 165,54
						Оплата труда машинистов (Отм)	16 375,08
						Материалы	1 912 821,56
						Строительные работы	75 071,66
						в том числе:	
						оплата труда	27 079,24
						эксплуатация машин и механизмов	4 124,05
						накладные расходы	27 891,62
						сметная прибыль	15 976,75
						Монтажные работы	3 780 269,21
						в том числе:	
						оплата труда	718 999,44
						эксплуатация машин и механизмов	60 041,49
						оплата труда машинистов (Отм)	16 375,08
						материалы	1 912 821,56
						накладные расходы	704 997,51
						сметная прибыль	367 034,13
						Итого ФОТ (справочно)	762 453,76
						Итого накладные расходы (справочно)	732 889,13
						Итого сметная прибыль (справочно)	383 010,88
						Итого по разделу 5 Ильбекова д.6(2-1-0)	3 855 340,87
Раздел 6. Шевченко (2-3-1)							
240	ГЭСНм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м		0,6	5 394,81	3 901,18
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	5 394,81
						ВСЕГО на физобъем (0,6)	3 836,87
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 3 700,04)	3 589,04
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 3 700,04)	1 887,02
						Итого с накладными и см. прибылью	9 377,24
241	сметная цена	Кабель-канал 40x16мм 638194 Legrand	м		60	95,30	5 922,13
242	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		300	1,00	310,71
243	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Дахтер	шт		300	2,00	621,42
244	ГЭСНм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м		1,2	1 015,16	1 463,69
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	1 015,16
						ВСЕГО на физобъем (1,2)	1 441,68
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 1 276,59)	1 238,29
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 1 276,59)	651,06
						Итого с накладными и см. прибылью	3 353,04
245	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, ВС (чистая медь), 24AWG (0.51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		120	66,00	8 202,74
246	сметная цена	Стяжка NIKOMAX нейлоновая неоткрывающаяся, 200x3.5мм, белая, уп-ка 100шт.	уп		2	164,00	339,71
247	ГЭСНм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м		4	4 805,14	23 191,78
						Коэффициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции	4 805,14
						ВСЕГО на физобъем (4)	22 805,30
						Накладные расходы 97% ФОТ (от 22 222,34)	21 555,67
						Сметная прибыль 51% ФОТ (от 22 222,34)	11 333,39
						Итого с накладными и см. прибылью	56 080,84
248	сметная цена	Труба ПЛЛ гибкая гофрированная не содержит галогенов 20мм ПВХ с протяжкой (100м) белая 81820 DKC	м		400	129,50	53 649,26
249	сметная цена	Держатель-клипса быстрого монтажа диаметр 20 мм 51020M DKC	шт		1200	5,84	7 258,19
250	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		1200	1,00	1 242,84

1	2	3	4	5	6	7	8
251	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahter	шт		1200	2,00	2 485,68
252	ГЭСНм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		4,9	1 916,05	11 305,76
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 916,05	
ВСЕГО на физобъем (4,9)						11 133,94	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 9 967,24)						9 668,22	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 9 967,24)						5 083,29	
Итого с накладными и см. прибылью						26 057,27	
253	ГЭСНм08-02-412-09	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м		4,9	733,07	4 276,91
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						733,07	
ВСЕГО на физобъем (4,9)						4 218,58	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 3 398,15)						3 296,21	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 3 398,15)						1 733,06	
Итого с накладными и см. прибылью						9 306,18	
254	сметная цена	Кабель NIKOMAX U/UTP 4 пары, Кат.5е (Класс D), тест по ISO/IEC, 100МГц, одножильный, BC (чистая медь), 24AWG (0,51мм), полимерный материал нг(A)-LSLTx, внутренний, светло-серый, 305м - гарантия: 5 лет / 15 лет системная	м		980	66,00	66 989,08
255	ГЭСН46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен свыше 38 до 51 см	100 шт		0,2	31 024,42	7 390,36
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						31 024,42	
ВСЕГО на физобъем (0,2)						7 390,36	
Накладные расходы 103% ФОТ (от 6 405,74)						6 597,91	
Сметная прибыль 59% ФОТ (от 6 405,74)						3 779,39	
Итого с накладными и см. прибылью						17 767,66	
256	ГЭСНм10-01-051-15	Разделка и включение концов кабеля и провода пистолетом, емкость кабеля: 5x2	10 концов кабеля		2,6	1 655,84	5 208,90
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						1 655,84	
ВСЕГО на физобъем (2,6)						5 120,66	
Накладные расходы 90% ФОТ (от 5 073,63)						4 566,27	
Сметная прибыль 46% ФОТ (от 5 073,63)						2 333,87	
Итого с накладными и см. прибылью						12 109,04	
257	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 1 порт, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незранированная, со шторкой, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		3	383,00	1 190,02
258	сметная цена	Настенная розетка NIKOMAX, 2 порта, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, FT-TOOL/110/KRONE, T568A/B, незранированная, со шторками, белая - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		5	632,00	3 272,81
259	сметная цена	6x35 Дюбель-Т	шт		16	1,00	16,57
260	сметная цена	4,2x32 Саморез с прессшайбой острый Dahter	шт		16	2,00	33,14
261	ГЭСНм08-03-573-04	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600x600x350 мм	шт		1	944,20	1 259,40
Кoeffициенты к позиции:						1,0357	
Итого на единицу с учетом коэффициентов к позиции						944,20	
ВСЕГО на физобъем (1)						1 245,28	
Накладные расходы 97% ФОТ (от 938,24)						910,09	
Сметная прибыль 51% ФОТ (от 938,24)						478,50	
Итого с накладными и см. прибылью						2 647,99	
262	сметная цена	Шкаф настенный ЦМО ШРН-Э-6.650-9005	шт		1	12 790,00	13 246,60
263	сметная цена	10x61Б Дюбель-U	шт		4	2,50	10,36
264	сметная цена	6,3x50 DIN 7982 Саморез с потайной головкой, оц.	шт		4	8,07	33,43
265	сметная цена	6 DIN 9021/ГОСТ 6958-70 Шайба увелич. кузовная плоская, оц.	шт		4	2,00	8,29
266	ГЭСНм11-04-008-01	Съемные и выдвигаемые блоки (модули, ячейки, ТЭЭ), масса: до 5 кг	шт		4	303,53	1 486,05

1	2	3	4	5	6	7	8
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффицентов к позиции	303,53
						ВСЕГО на физобъем (4)	1 461,40
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 1 432,94)	1 289,65
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 1 432,94)	659,15
						Итого с накладными и см. прибылью	3 434,85
267	сметная цена	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16A, алюм., 19", шнур 1,8 м.	шт		1	4 090,00	4 236,01
268	сметная цена	Коммутационная панель NIKOMAX 19", 1U, 48 портов, Кат.5е (Класс D), 100МГц, RJ45/8P8C, 110/KRONE, T568A/B, незранированная, с органайзером, черная - гарантия: 5 лет расширенная / 25 лет системная	шт		1	10 834,00	11 220,77
269	сметная цена	Крепежный комплект TLK (винт, шайба, гайка) для крепления оборудования, уп-ка 50шт	шт		12	23,32	289,83
270	сметная цена	коммутатор QSW-4610-52T-AC Управляемый коммутатор уровня L2+, 48 портов 10/100/1000BASE-T, 4 порта 100/1000BASE-X SFP, 4K VLAN, 16K MAC адресов, консольный порт, встроенный БП разъем питания на задней панели, 220В AC	шт		1	65 450,09	67 786,66
271	сметная цена	Кабельный органайзер NIKOMAX 19", 1U, глубина колец 60мм, металлический, с отверстиями в опорной планке, черный	шт		1	648,00	671,13
272	ГЭСНм11-04-028-01	Включение в аппаратуру разъемов штепсельных, количество контактов в разьеме: до 14 шт.	шт		52	69,09	4 353,70
						Кoeffициенты к позиции:	1,0357
						Итого на единицу с учетом коэффицентов к позиции	69,09
						ВСЕГО на физобъем (52)	4 279,28
						Накладные расходы 90% ФОТ (от 4 279,28)	3 851,35
						Сметная прибыль 46% ФОТ (от 4 279,28)	1 968,47
						Итого с накладными и см. прибылью	10 173,52
273	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-020-GY-10	шт		13	110,00	1 481,05
274	сметная цена	Патч-корд медный EC-PC4UD55B-BC-LSZH-005-GY-10	шт		13	55,00	740,53
275	ГЭСНм10-06-013-02	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на ближнем конце	100 измерений		0,13	2 655,22	1 569,76
						Кoeffициенты к позиции:	3,3401325
						Итого на единицу с учетом коэффицентов к позиции	2 655,22
						ВСЕГО на физобъем (0,13)	1 561,86
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 690,29)	766,22
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 690,29)	358,95
						Итого с накладными и см. прибылью	2 694,93
276	ГЭСНм10-06-013-03	Измерение переходного затухания при одной частоте на смонтированном усилительном участке: на дальнем конце	100 измерений		0,13	4 063,00	1 616,46
						Кoeffициенты к позиции:	2,226755
						Итого на единицу с учетом коэффицентов к позиции	4 063,00
						ВСЕГО на физобъем (0,13)	1 609,44
						Накладные расходы 111% ФОТ (от 660,70)	733,38
						Сметная прибыль 52% ФОТ (от 660,70)	343,56
						Итого с накладными и см. прибылью	2 693,40
Итого по разделу 6 Шевченко (2-3-1) :							
Итого прямые затраты (справочно)							318 282,91
в том числе:							
Оплата труда рабочих							59 265,92
Эксплуатация машин							3 520,20
Оплата труда машинистов (Отм)							779,26
Материалы							254 717,53
Строительные работы							17 767,66
в том числе:							
оплата труда							6 405,74
эксплуатация машин и механизмов							984,62
накладные расходы							6 597,91
сметная прибыль							3 779,39
Монтажные работы							389 187,26
в том числе:							
оплата труда							52 860,18
эксплуатация машин и механизмов							2 535,58
оплата труда машинистов (Отм)							779,26
материалы							254 717,53

1	2	3	4	5	6	7	8
	накладные расходы						51 464,39
	сметная прибыль						26 830,32
	Итого ФОТ (справочно)						60 045,18
	Итого накладные расходы (справочно)						58 062,30
	Итого сметная прибыль (справочно)						30 609,71
	Итого по разделу 6 Шевченко (2-3-1)						406 954,92
	Итого по смете:						
	Итого прямые затраты (справочно)						9 682 212,71
	в том числе:						
	Оплата труда рабочих						2 531 100,99
	Эксплуатация машин						213 590,60
	Оплата труда машинистов (Отм)						55 541,95
	Материалы						6 881 979,17
	Строительные работы						198 411,29
	в том числе:						
	оплата труда						71 576,40
	эксплуатация машин и механизмов						10 881,13
	накладные расходы						73 723,69
	сметная прибыль						42 230,07
	Монтажные работы						13 264 787,71
	в том числе:						
	оплата труда						2 459 524,59
	эксплуатация машин и механизмов						202 709,47
	оплата труда машинистов (Отм)						55 541,95
	материалы						6 881 979,17
	накладные расходы						2 410 426,87
	сметная прибыль						1 254 605,66
	Итого ФОТ (справочно)						2 586 642,94
	Итого накладные расходы (справочно)						2 484 150,56
	Итого сметная прибыль (справочно)						1 296 835,73
	ВСЕГО по смете						13 463 199,00

Составил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 [должность, подпись (инициалы, фамилия)]